
- '2009 - Año de Homenaje a Raúl Scalabrin¡Ort iz '

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

MENDOZA' 
,l 4 ABR 2oog

VISTO:

El Expediente N'19-044/09, donde se tramita la designación suplente en
cargo vacante, rcemplazanle y suplente del personal docente del Colegio Universitario
Central "Gral. José de San Martín". v

CONSIDERANDO:

Que es necesario cubrir los cargos a efectos de asegurar la prestación del
servicio educativo en le marco de la Ordenanza N"72l97 C.S.U.

Que la Resolución 718/2008-CS, establece que a partir del 1 de octubre
y hasta el 3l de marzo de 2010, de aplicación a los profesores ingresantes de nivel
preuniversitario de esta Casa de Estudios, en ho¡as vacantes, quienes serán designados
a término en coincidencia con el presupuesto anual.

Por ello, atento a lo expuesto y en ejercicio de las atribuciones conferidas

LA DIRECTORA DEL COLEGIO UNIVERSITARIO CENTRAL
"GENERAL JOSE DE SAN MARTIN"

DISPONE:

ARTICULO lo.- Solicitar la designación suplente en cargo vacante al siguiente
personal docente en las horas de enseñanza y por el período que se indica:

1.- Prof. MOLINA, Gabriela Carolina - Legajo SAI'- DNI N'29.538.552 - CUI
N' 27 29.538.552-4, CUATRO (4) horas de Lengua y Literatura de ler. Año
Polimodal de Ciencias Naturales "A", desde el 0l/04/09 hasta el3lll2/09

2.- Prof. ORTIZ BANDES, Gastón Federico - Legajo SAllo DNI N'25.984.759 -
CUIL N' 20-25.984.7 59-2, en DOS (2) horas de Seminario: Comunicación, Lógica,
Arte y Argumentación de 3er. Año de Comunicación, Arte y Diseño, desde el03104/09,
hasta el 31112/09, en CUATRO (4) horas de Comprensión y Producción de Textos de
3er. Año Polimodal de Ciencias Naturales "A", desde el 08104/09 hasta el 30/07/09 y en
CUATRO (4) horas de Comprensión y Producción de Textos de 3er. Año de Ciencias
Naturales "C", desde el07/04/O9 hasta el 30/07109.

DISP.N" ÜB ¡ . ;



"2009 -Año d€ Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz"

LINIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Cral. José de San Martín"

3.- Prof. LEGUIZAMON, Elsa Beatriz - Legajo No21829 -DNI N.5.330.362 - CUIL
N' 27-5.330.362-0, en DOS (2) horas de Lenguajes Expresivos Comunicacionales de
ler.año Polimodal de Ciencias Naturales "A", en DOS (2) horas de Lenguajes
Expresivos comunicacionales de ler.año Polimodal de ciencias Naturales "B". Todas
desde el 17/03109 hasta el31/I2/09.

4.- Prof. QUIROGA, Graciela del Vatle - Legajo 21116 - DNI N.14.'743.264 - CULL
N2'/-14.743.264-5, en TRES (3) horas de EDI: Formación para el Ejercicio de la
Libertad de ler. año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales ..C',, desde
lll03/09 hasta el 08/05/09

5.- Prof. QUIROGA, Viviana Graciela - Legajo N" 27374- D.N.I.N.16.067.959
CUIL N' 27-16.067.959 -5, en CUATRO (4) de Historia política, Social y Cultural
contemporánea de ler. año Polimodal de Humanidades y ciencias Sociales "A", desde
el 12/03/09 y en TRES (3) horas de Taller de Historia Argentina Contemporánea, de
3er año de Polimodal, desde 26/03109. Todas hasta 3l/I2/09.

ARTICULo 2o.- Solicitar la designación reemplazante al siguiente personal docente en
las horas de enseñanza y cargo por el período que se indica:

1.- Prof. BRINGA, Pablo Martín - Legajo S,A{. D.N.I.N. 22.412.448 - CUIL N.
20-22.412.448-2, en CUATRO (4) horas de Problemática Filosófica de 3er. Año
Polimodal de Ciencias Naturales "8", desde el 03104109 hasta el 08/06/09, en reemplazo
de su titular Prof. Silvana MONTARULI, en uso de licencia por maternidad 1er. v 2do
período.

2.- Prof. MOYANO QUIROZ, Lucas Rodrigo - Legajo N.28699 - D.N.LN.
23.387.117 - CUIL N" 20-23.387.117 -'1, en CUATRO (4) horas de problemática
Filosófica de 3er. año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales,,C,', en llNA (l)
hora de Semina¡io de Comunicación, L6gica, Arte y Argumentación de 3er. año
Polimodal de Comunicación, Artes y Diseño y en DOS (2) horas de Construcción de la
Vida Democ¡ática y ciudadana de 3er. año Polimodal de ciencias Naturales "c". Todas
desde el 16/03109 hasta el 08/06/09 en reemplazo de su titular prof. Silvana
MONTARULI, en uso de licencia por maternidad 1er. y 2do. periodo.

3.- Prof. MANZUR, Patricia Violeta - Legajo N.I8270 - DNI N.14.041 .404 - CULL
N" 27- 14.041.404-8, en CUATRO (4) horas de EDI: Geografia de Mendoza los valores
en la Organización del Espacio y en relación a un Mundo Globalizado de 2do. Año
Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "C", desde el 01104/09 hasta el
3lll2/09, en reemplazo de su titular Prof. Ruth Eliana GABAY, en uso de licencia por
incompatibilidad.

4.- Prof. OLIVA, Lilian Susana - Legajo N. 21455 - D.N.I. N. 12.833.088 - CUIL
N"27- 12.833.088-2, en TRES (3) horas de Taller: Los Materiales y Necesidades de la
Sociedad, desde el 19/03/09 basta el31/12/09, en reemplazo de su titular prof.
SVERSEK, en uso de licencia por incompatibilidad.

DrsP.N"02! l#  -s

F



"2009 - Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ort¡z"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

4.- Prof. GARBI, Nancy Edith - Legajo N.l753t - D.N.I. N. 13.387.712 - CUIL N"
27-13'387.712-1, en cuATRo (4) horas de Jefe del A¡ea de Educación Física, desde
14/04109 hasta el 22105109, en reemplazo de su tifular prof. Florencia pALERo, en uso
de licencia por enfermedad.

5.- Prof. KOVALEVSKY, Ana Sitvia - Legajo N"22262 - D.N.LN" 18.012.110 _
CUIL N'27-18.012.110-8, en CUATRO (4) horas de problemática Filosófica de 3er.
año Polimodal de Ciencias Nah¡¡ales "A", desde el 17/03/09 hasta el 09/05/09, .en
remplazo de su titular Prof. Viviana NIIñEZ, en uso de licencia por enfermedad.

ARTIctlLo 4''- comuníquese e insértese en el libro de Disposiciones intemas del
establecimiento.

do GRttollo

DrsPosrcróNN' 0P S


